escritório, representação ou qualquer outro estabelecimento. 

Art. 6º. O prazo de duração da Sociedade é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

DO CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Art. 7º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

321.505.389,92 (trezentos e vinte e um milhões quinhentos e cinco mil trezentos e oitenta e 

nove reais e noventa e dois centavos), dividido em 205.221 (duzentos e cinco mil, duzentos e 

vinte e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

§1º. As ações de mesma classe conferem a seus titulares os mesmos direitos e 

obrigações. 

§2º. A Companhia está autorizada, por deliberação do Conselho de Administração, 

independentemente de reforma estatutária, a aumentar o capital social até o limite de 

R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais). 

Art. 8º. O Conselho de Administração, no limite fixado no §2º do artigo antecedente, 

pode proceder a aumentos do capital social, independentemente de reforma estatutária, sem 

modificar a espécie e classe das ações, e deliberar sobre as condições e prazos em que